

WSZYSCY OFERENCI

WYJASNIENIE NR 5

Dotyczy treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przetargu nieograniczonym na „Budowa oczyszczalni ścieków na terenie wsi Zawada oraz kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Chorzęcin, Godaszewice, Zawada, Gm. Tomaszów Mazowieckie” – znak postępowania: GZK.7038-52/11.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy PZP informuję, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania od Wykonawcy:

Pytanie 1.

Prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji opisanej w §8 pkt. 6 Umowy, Zamawiający umożliwi Wykonawcy przedłużenie terminu obowiązywania gwarancji / poręczenia.

Odpowiedź.

Zamawiający umożliwi Wykonawcy przedłużenie terminu obowiązywania gwarancji / poręczenia w sytuacji opisanej w §8 pkt. 6 wzoru Umowy.

Pytanie 2.

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy w związku z realizacją przedmiotowego zadania planowana jest wycinka drzew i krzewów?

Odpowiedź.

Jeżeli wyniknie konieczność wycinki drzew i krzewów w pasie prowadzonych robót budowlanych, Zamawiający dokona takowej wycinki na własny koszt, po wcześniejszym, pisemnym zgłoszeniu przez Wykonawcę robót.

Pytanie 3.

W przypadku, gdy przedmiot zamówienia obejmuje wycinkę drzew i krzewów, zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że zgodnie z Art. 83. pkt. 1. i Art. 84. Pkt. 1. Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 09.151.1220 j.t.), uzyskanie decyzji zezwalającej

na wycinkę drzew i krzewów oraz pokrycie opłat administracyjnych z tytułu wycinki znajduje się po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź.

Zamawiający dokona wycinki drzew i krzewów na własny koszt, jeżeli wyniknie taka konieczność, po wcześniejszym, pisemnym zgłoszeniu przez Wykonawcę robót.

Pytanie 4.

W związku z zapisami Umowy § 3 Szczegółowe obowiązki stron pkt. 1. Obowiązki Zamawiającego ppkt. 4 „zapewnienie na swój koszt nadzoru inwestorskiego poza nadzorem archeologicznym, który to zapewnia Wykonawca” oraz zapisami Decyzji Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki Nr 241/09 oraz Nr 215/10 stwierdzającymi, że na terenie oraz w sąsiedztwie terenu objętego inwestycją nie występują obszary i obiekty objęte ochroną konserwatorską, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy w związku z realizacją przedmiotowego zadania planowany jest nadzór archeologiczny po stronie Wykonawcy?

Odpowiedź.

Zamawiający nie przewiduje wystąpienia potrzeby sprawowania nadzoru archeologicznego w związku z realizacją przedmiotowego zadania.

Pytanie 5.

W związku z brakiem w dokumentacji technicznej dotyczącej wykonania sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Chorzęcin, Godaszewice, Zawada, Gm. Tomaszów Mazowiecki, opisu zakresu wykonania przyłączy sanitarnych do posesji prywatnych w w/w miejscowościach prosimy Zamawiającego o jednoznaczne określenie, czy przyłącza sanitarne należy wykonać do granicy posesji lub zakończyć studnią D425, czy też należy wykonać cały zakres przyłącza (z podłączeniem posesji) przedstawiony na planach zagospodarowania od PB-IS-02 do PB-IS-07?

Odpowiedź.

Zamawiający jednoznacznie określa, że przyłącza sanitarne należy wykonać do granicy posesji i zakorkować.

Pytanie 6.

Prosimy Zamawiającego o podanie stawek jednostkowych opłat za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej oraz drogi powiatowej.

Odpowiedź.

§ 2. Uchwały nr XV/95/11 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy Tomaszów Mazowiecki na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg określa za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego drogi gminnej w celu prowadzenia robót następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

- 1) za zajęcie chodnika, zieleńca, pobocza oraz innych elementów pasa drogowego – 2,00 zł;
- 2) za zajęcie jezdni – 3,00 zł;
- 3) za zajęcie każdego z elementów pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 0,20 zł.

§ 1. Uchwały nr V/52/2011 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z dnia 24 lutego 2011 r. w sprawie: ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na obszarze Powiatu Tomaszowskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg wprowadza następujące stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych:

- 1) Za każdy dzień zajęcia 1.0 m² powierzchni jezdni, torowisk, ciągów pieszych i rowerowych w celu prowadzenia robót – 3.00 zł;
- 2) Za każdy dzień zajęcia 1.0 m² powierzchni pozostałych elementów pasa drogowego – 2.00 zł;
- 3) Za każdy dzień w przypadku całkowitego zajęcia jezdni w celu prowadzenia robót – 7.00 zł za 1.0 m² zajęcia.

Pytanie 7.

Czy Zamawiający dopuszcza zamianę materiału, z jakiego ma być wykonany zbiornik tłoczni TM1-TM8, z stalowego na tworzywo sztuczne lub w wersji żelbetowej?

Odpowiedź.

Zbiorniki tłoczni należy wykonać wyłącznie w technologii zbiorniki żelbetowe.

Pytanie 8.

Prosimy Zamawiającego o wskazanie klasy wytrzymałości włazów nastudziennych jakie należy przyjąć do wyceny.

Odpowiedź.

W pasie drogi, jak i przejazdach należy zastosować włązy typu ciężkiego o obciążeniu 40 ton z wypełnieniem betonowym - wentylowane, natomiast w terenach zielonych typu lekkiego o obciążeniu 12 ton.

Pytanie 9.

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę technologii wykonania studzienek z tworzywa PE ϕ 1000 na beton lub żelbet?

Odpowiedź.

Nie, Zamawiający nie dopuszcza zmiany technologii wykonania studzienek

Pytanie 10.

Prosimy Zamawiającego o podanie parametrów technicznych (wysokości podnoszenia, wydajności, itp.) pomp wirowych przeznaczonych do montażu w tłoczniach TM1-TM8.

Odpowiedź.

Nazwa	Typ pomp	Wysokości podnoszenia, m SW	Wydajność, m ³ /h
TM1	ST(M) 65/80-150 3,0 kW	16	23
TM2	ST(M) 65/80-150 1,5 kW	11	22
TM3	ST(M) 65/80-195 4,0 kW	18	26
TM4	ST(M) 65/80-195 1,5 kW	9	23
TM5	ST(M) 65/80-195 1,5 kW	5	41
TM6	ST 100/269 11,0 kW	25	41
TM7	ST(M) 65/80-195 1,5 kW	9	23
TM8	ST(M) 65/80-195 1,5 kW	10	21

Ponadto pompy powinny być chronione przed zapchaniem poprzez zastosowanie separatorów, opartych na uchylnych klapach cedzących, otwierających się w czasie tłoczenia, co gwarantuje skuteczność oczyszczania separatorów.

Pytanie 11.

Czy Zamawiający dopuszcza skrócenie terminu wykonania drugiego etapu przedmiotowej inwestycji tj. Wykonania systemu kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Chorzęcin, Godaszewice, Zawada, Gm. Tomaszów Mazowieckim, ze względu na umożliwienie Wykonawcy wykonania rozruchu technologicznego oczyszczalni ścieków w miejscowości Zawada?

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza skrócenie terminu wykonania drugiego etapu przedmiotowej inwestycji w obrębie robót budowlanych, przy zachowaniu płatności wynikających z harmonogramu rzeczowo-finansowego.

Pytanie 12.

Dotyczy drugiego etapu – budowy kanalizacji sanitarnej. Czy Wykonawca w cenie oferty powinien uwzględnić przebudowę istniejącej stacji transformatorowej nr 6-0565 typu A250 zlokalizowanej na projekcie zagospodarowania terenu nr PB-IS-1.1?

Jeżeli tak, to prosimy Zamawiającego o załączenie jako elementu SIWZ, przedmiaru robót dotyczącego przebudowy w/w obiektu oraz warunków technicznych wykonania.

Odpowiedź.

Przebudowę istniejącej stacji transformatorowej nr 6-0565 typu A250 zlokalizowanej na projekcie zagospodarowania terenu nr PB-IS-1.1 wykona Zakład Energetyczny na pisemny wniosek Wykonawcy robót budowlanych. Koszt przebudowy poniesie Zakład Energetyczny

Pytanie 13.

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie rysunku technicznego separatora jaki należy zamontować w punkcie zlewnym na oczyszczalni ścieków w miejscowości Zawada.

Odpowiedź.

Rysunek techniczny separatora w załączeniu (plik pdf.)

Pytanie 14.

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie profili na przykanaliki deszczowe do wpustów drogowych jakie należy wykonać na drodze dojazdowej do oczyszczalni w miejscowości Zawada.

Odpowiedź.

Zamawiający zamieścił na stronie profile na przykanaliki deszczowe do wpustów drogowych jakie należy wykonać na drodze dojazdowej do oczyszczalni w miejscowości Zawada.

Pytanie 15.

W opisie technicznym Projektu Budowlanego Oczyszczalni Ścieków na terenie wsi Zawada, Gm. Tomaszów Mazowiecki, na stronie nr 40, pkt. 20 – STREFA UCIAŹLIWOŚCI znajduje się zapis: „dodatkową ochronę stanowić będzie pas zieleni izolacyjnej wokół obiektów i przy ogrodzeniu oczyszczalni...”. Czy zieleni izolacyjna jest w zakresie rzeczowym robót niniejszego postępowania przetargowego? Jeżeli tak, to prosimy Zamawiającego o określenie ilości niezbędnych nasadzeń tworzących pas zieleni izolacyjnej oraz wprowadzenie tych robót do Przedmiaru robót jako dodatkowe pozycje.

Odpowiedź.

Tak zieleni izolacyjna jest w zakresie rzeczowym robót niniejszego postępowania. W związku z powyższym należy do kosztorysu na oczyszczalnię ścieków - Drogi i place dodać pozycję KNR 221-03-03-01 sadzenie drzew liściastych na terenie płaskim w gruncie kat. 4 doł o głębokości 0,3m bez zaprawy dołów - analogia sadzenie drzew liściastych i krzewów iglastych wysokości ok.

1,5m, tj. klonów, dębów czerwonych w ilości 70szt. oraz sadzenie krzewów iglastych, tj. tuje strzeliste w ilości 80 szt.

Pytanie 16.

Czy Zamawiający przewiduje wycinkę drzew kolidujących z zaprojektowaną kanalizacją sanitarną oraz układem drogowym tj. drogą dojazdową do oczyszczalni ścieków w miejscowości Zawada? Jeżeli tak, to po czyjej stronie będzie uzyskanie decyzji na wycinkę oraz pokrycie kosztów opłat administracyjnych?

Odpowiedź.

Zamawiający dokona wycinki drzew i krzewów na własny koszt, jeżeli wyniknie taka konieczność, po wcześniejszym, pisemnym zgłoszeniu takiej potrzeby przez Wykonawcę robót.

Pytanie 17.

Czy wykonanie robót budowlanych polegających na budowie co najmniej jednego systemu kanalizacji sanitarnej (grawitacyjno-tłocznej) o łącznej długości min. 5.000,00 mb i jednej oczyszczalni ścieków o przepustowości średniej dobowej nie mniejszej niż 250 m³/d ma być zrealizowane w jednym zadaniu?

Odpowiedź.

Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek udziału w postępowaniu dotyczący posiadania wiedzy i doświadczenia, jeżeli Wykonawca wykaże, iż w ciągu ostatnich 5 lat wykonał co najmniej po jednym odrębnym zadaniu, z których jedno polegało na wykonaniu systemu kanalizacji sanitarnej (grawitacyjno-ciśnieniowej) o łącznej długości min. 5.000,00 mb, a drugie polegało na budowie jednej oczyszczalni ścieków o przepustowości średniej dobowej nie mniejszej niż 250 m³/d.

Pytanie 18.

Czy zgodnie z definicją pojęcia zawartą w art. 3 pkt 6 Prawa Budowlanego: „budowie – należy przez to rozumieć wykonanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę, obiektu budowlanego” Zamawiający uzna wykonanie rozbudowy oczyszczalni ścieków?

Odpowiedź.

Zamawiający uzna wykonanie przez Wykonawcę rozbudowy oczyszczalni ścieków o przepustowości średniej dobowej nie mniejszej niż 250 m³/d, obejmującej co najmniej wykonanie reaktora wraz z urządzeniami towarzyszącymi. Zamawiający nadmienia, że Wykonawca aby spełnić warunek posiadania wiedzy i doświadczenia musi ponadto wykazać, iż wykonał system kanalizacji sanitarnej (grawitacyjno-ciśnieniowej) o łącznej długości min. 5.000,00 mb na tej samej lub odrębnej inwestycji.

Pytanie 19.

Na załączonych przez Zamawiającego schematach ideowych, projektowanych przyłączy kablowych nn dla poszczególnych pompowni w folderze „E_Projekt zasilania energetycznego pompowni ścieków.pdf” zawartość stron o numerach 32, 54, 77, 99, 119, 142, 186 jest niewidoczna i zupełnie nieczytelna (aktualnie można odczytać jedynie pieczętki oraz podpisy projektantów). W związku z powyższym zwracamy się do zamawiającego o ponowne udostępnienie w/w stron, jako elementu SIWZ w jakości umożliwiającej dobry odczyt dokumentów.

Odpowiedź.

Zamawiający ponownie umieścił na stronie internetowej strony o numerach 32, 54, 77, 99, 119, 142, 186 w jakości umożliwiającej dobry odczyt dokumentów.

Pytanie 20.

Prosimy o umieszczenie brakującego schematu ideowego, projektowanego przyłącza kablowego nn dla pompowni TM-7.

Odpowiedź.

Zamawiający zamieszcza w załączeniu brakujący schemat ideowy projektowanego przyłącza kablowego nn dla pompowni TM-7.

Pytanie 21.

Dotyczy budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Chorzęcin, Godaszewice, Zawada, gm. Tomaszów Mazowiecki – Etap I. W przedmiarze robót – Sieci Zewnętrzne, w pozycji nr 399 „Zasypanie wykopów fund. Podłużnych, punktowych, rowów, wykopów obiektowych spycharkami z zagęszczaniem mechanicznym ubijakami (gr. Warstwy w stanie luźnym 35 cm) – kat. Gr. I-III piasek dowieziony” jest wykazana ilość zerowa – 0,00 m³. Prosimy Zamawiającego o podanie prawidłowej robót i scharakteryzowanie w/w pozycji przedmiaru.

Odpowiedź.

Wyjaśnienia do przedmiaru: sieci zewnętrzne kanalizacyjne w przedmiarze robót nr 399d.6.1.3.2 KNNR 1 0214-04 Zasypanie wykopów. fund. podłużnych, punktowych, rowów, wykopów obiektowych spycharkami z zagęszcz. mechanicznym ubijakami (gr. warstwy w stanie luźnym 35 cm) – kat. Gr. I-III piasek dowieziony.

W dziale 6.1 Zlewnia tłoczni TM6, poddział 6.1.3.2 kanalizacja tłoczna, roboty drogowe w poz. 399 Opis: „Zasypanie wykopów fund. podłużnych, punktowych, rowów, wykopów obiektowych spycharkami z zagęszczeniem mechanicznym ubijakami (gr. warstwy w stanie luźnym 35 cm) – kat. Gr. I-III piasek dowieziony”, błędnie wpisano wartość 0. Po analizie dokumentacji ilość ta winna wynieść 502,9 m³.

Pytanie 22.

Czy wymagania zapisane w STWiOR – Kanalizacja, na str. 59, pkt 1.4.1. „Informacje w ofercie” cytat: „Oferent w ofercie winien podać wyszczególnione niżej informacje o urządzeniach i wyposażeniu, które ma zamiar zastosować:

- nazwa i adres producenta
- informacje techniczne i literatura producenta zawierająca parametry, opis konstrukcji i zakres stosowania.
- nazwa i adres dostawcy oraz serwisu są obowiązkowe?

Jeśli tak to prosimy Zamawiającego o przedstawienie wzoru tego wyszczególnienia w formie załącznika do oferty, który obowiązywałby wszystkich Oferentów.

Odpowiedź.

Na etapie składania ofert Zamawiający nie wymaga przedkładania informacji o urządzeniach i wyposażeniu, natomiast nakłada na wybranego Wykonawcę obowiązek uzyskiwania akceptacji od Projektanta i Inspektora Nadzoru dla przewidywanych do wbudowania materiałów i urządzeń. W związku z powyższym nastąpi rozszerzenie zapisów § 3 ust. 2 pkt 16, który otrzymuje brzmienie:

Pkt 16) Wykonania przedmiotu umowy z materiałów odpowiadających wymaganiom określonym w art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późniejszymi zmianami), okazania, na każde żądanie Zamawiającego lub Inspektora nadzoru inwestorskiego, certyfikatów zgodności z polską normą lub aprobatą techniczną każdego używanego na budowie wyrobu; Wykonawca winien uzyskać dla przewidzianych do wbudowania materiałów i urządzeń pisemną akceptację Projektanta i Inspektora nadzoru Inwestorskiego. Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i urządzeń innych niż podane w dokumentacji projektowej, pod warunkiem zapewnienia parametrów nie gorszych niż określone w tej dokumentacji oraz dostosowanych pod względem rodzaju do przyjętych w projekcie rozwiązań funkcjonalnych i konstrukcyjnych a także pod warunkiem spełnienia tego samego poziomu technologicznego, wydajnościowego i jakościowego.

Pytanie 23.

Czy treść całego zapisu „STWiOR – Kanalizacja” na str. 59 w pkt. 1.2. „Zakres prac i czynności związanych z instalacją urządzeń technologicznych” dla tłoczni ścieków jest obowiązująca? Jeśli tak, to prosimy o przedstawienie wykazu części zamiennych materiałów eksploatacyjnych i akcesoriów niezbędnych do eksploatacji w okresie gwarancyjnym oraz załączenie tego wykazu jako elementu SIWZ.

Odpowiedź.

Tak, jest obowiązująca. Wykaz ewentualnych części zamiennych i akcesoriów niezbędnych do eksploatacji w okresie gwarancyjnym będzie określony w momencie wyboru producenta i zatwierdzeniu materiałów, urządzeń (tj. po akceptacji projektanta i inspektora nadzoru, przed rozpoczęciem robót).

Pytanie 24.

Prosimy o wprowadzenie w projekcie Umowy w par. 10 – Kary Umowne dodatkowego ustępu, w którym strony ustalają limit kar umownych w wysokości np. 10%

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do projektu umowy zapisu dotyczącego limitu kar umownych.

Pytanie 25.

Projekt umowy nie zawiera zapisów dotyczących możliwych zmian postanowień zawartej umowy. W treści SIWZ str. 19 pkt. 9 i następnym pkt. 10 – 14 przewidziano możliwości zmian umownych. W związku z powyższym wnosimy o uzupełnienie możliwości zmian umownych. W związku z powyższym wnosimy o uzupełnienie treści zapisów projektu Umowy w par. 11 pkt 7 poprzez wprowadzenie dodatkowego punktu „7a” o treści identycznej z w/w zapisami SIWZ z rozdziału 19 pkt. 9, 10, 11, 12, 13 i 14.

Odpowiedź.

Zamawiający rozszerzył zapisy umowy dotyczące możliwości zmian umowy o zapisy z SIWZ z rozdziału 19 pkt. 9, 10, 11, 12, 13 i 14. – sporządzono test ujednoczony projektu umowy

Pytanie 26.

W SIWZ na str. 18 w Rozdziale 17 – Opis sposobu obliczania ceny w pkt. W załączniku 7 Zamawiający wymaga by w formularzu ofertowym wskazać cenę wykonania przyłączy. Zapis ten jest dla Oferentów niezrozumiały. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie i wskazanie tych przyłączy oraz dokonanie poprawnej numeracji załączników.

Odpowiedź.

Zamawiający usunął z treści SIWZ zapis dotyczący podania cen za wykonanie przyłączy i nie będzie wymagał podania wyceny tego elementu oddzielnie w ofercie.

Pytanie 27.

Dotyczy oczyszczalni ścieków Zawada – przyłącza wodociągowego doprowadzającego wodę na teren oczyszczalni. Brak pozycji przedmiarowych dotyczących wyposażenia w armaturę w/w przyłącza tj. zasów, hydrantów oraz kształtek wodociągowych które są wykonane na profilach. Prosimy o uwzględnienie w/w elementów robót w przedmiarach robót poprzez wprowadzenie dodatkowej dodatkowych pozycji przedmiarowych.

Odpowiedź.

Należy wykonać wycenę zgodnie z projektem.

Pytanie 28.

W dokumentacji projektowej brak jest zawartych informacji o stacji dyspozytorskiej, do której włączony ma być system monitoringu pompowni i oczyszczalni ścieków. W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o odpowiedź, czy monitoring nawiązać należy do istniejącej stacji dyspozytorskiej? Jeśli tak to jaki protokół obsługuje stacja?

Odpowiedź.

System kontroli monitoringu winien być usytuowany na obiekcie oczyszczalni ścieków. Zamawiający nie posiada istniejącej stacji dyspozytorskiej

Pytanie 29.

Wg. Opisu występuje strop nad pomieszczeniem ocieplony styropianem gr. 5 cm, brak w przedmiarze.

Odpowiedź.

Wycenić zgodnie z projektem.

Pytanie 30

Wg. Opisu występują tynki wewnętrzne z wyprawy mineralno – polimerowej na podłożu cementowo – wapiennym szpachlowanym np. Boliksem – U – w przedmiarze brak szpachlowania

Odpowiedź.

Wycenić zgodnie z projektem.

Pytanie 31.

Wg. Opisu w przedmiarze technicznym 04 przed drzwiami występuje wycieraczka gumowa – brak w przedmiarze

Odpowiedź.

Wycenić zgodnie z projektem.

Pytanie 32.

Wg. Opisu w szatniach przepustowych występują ściany z ociepleniem styropianem gr. 5 cm – brak w przedmiarze ocieplenia ścian.

Odpowiedź.

Wycenić zgodnie z projektem.

Pytanie 33.

Poz. 53 przedmiar w obiektach kubaturowych – jest 1,20 m² – drzwi E150 – proszę podać rzeczywisty wymiar drzwi.

Odpowiedź.

Wycenić zgodnie z projektem. Wymiary drzwi ppoż w świetle ościeżnicy E30 – $1,00 \times 2,10 = 2,10 \text{m}^2$

Pytanie 34.

Taca Najazdowa – wg. Opisu podkład betonowy gr. 20 cm i betonu C18/20 – brak w przedmiarze.

Odpowiedź.

Wycenić zgodnie z projektem.

Pytanie 35.

Brak zbrojenia tacy najazdowej

Odpowiedź.

Wycenić zgodnie z projektem.

Pytanie 36.

Brak przedmiaru dotyczącego wykonania wiaty pod agregat prądotwórczy

Odpowiedź.

Wycenić zgodnie z projektem.

Wycena nie musi posiadać odzwierciedlenia w przedmiarach robót, ale winna być ujęta w cenie całego zadania.

Pytanie 37.

Dotyczy oczyszczalni ścieków projekt budowlany pkt. 2 Zakres opracowania zgodnie z którym Projekt przyłącza kablowego oNN oraz rozliczeniowy pomiar energii elektrycznej nie jest przedmiotem niniejszego postępowania. W związku, iż cena zamówienia jest wynagrodzeniem ryczałtowym proszę o jasne określenie czy wykonania przyłącza kablowego wraz z układem pomiarowym wchodzi w zakres postępowania przetargowego.

Odpowiedź.

Przyłącza energetyczne do oczyszczalni i przepompowni wykona Zakład Energetyczny

Pytanie 38.

Dotyczy przedmiaru robót: System monitoringu pompowni i oczyszczalni ścieków. Proszę o jasne określenie czy system monitoringu pompowni i oczyszczalni ścieków wchodzi w zakres postępowania przetargowego.

Odpowiedź.

Tak wchodzi. Wykonawca winien te koszty ująć w wynagrodzeniu ryczałtowym

Pytanie 39.

Dotyczy przedmiaru robót „System monitoringu pompowni i oczyszczalni ścieków”. Proszę o umieszczenie na internetowej stronie Zamawiającego dokumentacji technicznej, projektów budowlanych, projektów wykonawczych, schematów elektrycznych dotyczących przedmiaru robót „System Monitoringu i oczyszczalni ścieków”

Odpowiedź.

Wykonawca na etapie realizacji inwestycji winien sporządzić projekt wykonawczy, obejmujący rozwiązania szczegółowe dla „Systemu monitoringu pompowni i oczyszczalni ścieków”. Rozwiązania przyjęte w tym projekcie należy uzgodnić z eksploatującym siecią tj. z Gminnym Zakładem Komunalnym w Tomaszowie Maz. Projekt wykonawczy winien obejmować co najmniej monitorowanie wszystkich urządzeń elektrycznych na oczyszczalni i na pompowniach, wszystkich pływaków jak i sond. Monitoring winien umożliwić stwierdzenie funkcji: pracy, postoju, awarii, pomiar ciągły poziomy pływaków (opcja włączony/wyłączony), pomiar ciągły przepływomierza na odpływie z oczyszczalni. Projekt wykonawczy winien obejmować również system powiadamiania o zdarzeniach – na obiekt oczyszczalni i w systemie sms

Pytanie 40.

W SIWZ zamawiający zawarł następujący zapis:

„Zamawiający oczekuje od Wykonawców bardzo szczegółowe sprawdzenie „w terenie” warunków wykonania zamówienia w celu zdobycia informacji, które mogą być konieczne do przygotowania prawidłowej oferty oraz podpisania umowy. Koszty wynikające z ww. obowiązków, winny być uwzględnione przez wykonawcę w cenie ryczałtowej zadania.”

oraz

„Cena oferty musi zawierać wszystkie koszty związane z należyłą realizacją przedmiotu zamówienia wynikające z dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, przedmiaru i obmiaru robót, **wizji lokalnej** na miejscu przyszłej budowy, (...)”

Również w formularzu ofertowym czytamy:

Oświadczamy że:

(...)

2) dokonaliśmy wizji lokalnej przyszłego terenu budowy

(...)

Wnosimy o wykreślenie powyższych zapisów.

Odpowiedź.

Zamawiający zmodyfikował w/w zapisy:

Rozdział 17 punkt 5 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Cenę oferty należy podać w formie wynagrodzenia ryczałtowego (art. 632 kodeksu cywilnego). Cena oferty musi zawierać wszystkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające wprost z dokumentacji projektowej, jak również w niej nie ujęte, a bez których nie można wykonać zamówienia. Wykonawca jest zobowiązany w cenie oferty uwzględnić także załatwienie wszelkich innych formalności dotyczących budowy i kosztów z tym związanych. Podstawą do opracowania ceny ryczałtowej jest dokumentacja projektowa i specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót. Załączone przedmiary robót służą tylko do uzupełnienia opisu przedmiotu zamówienia i nie są podstawą do wyliczenia ceny. Zgodnie z istotą wynagrodzenia ryczałtowego przedmiar robót do wyliczenia ceny oferty winien sporządzić Wykonawca na podstawie dokumentacji projektowej lub pomiarów z natury. Wykonawca musi przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę zamówienia. W związku z powyższym, Zamawiający zaleca sprawdzenie w terenie warunków wykonania zamówienia.”

Ponadto zmodyfikowano zapis w formularzu oferty

Pytanie 41.

Zamawiający w SIWZ sformułował warunek udziału w postępowaniu w następujący sposób:

„oferowane dostawy, usługi i roboty budowlane odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego zostaną uznane przez Zamawiającego za spełnione, jeśli Wykonawca:

- 1) wykaże, iż w ciągu ostatnich 5 lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał roboty budowlane polegające na budowie co najmniej jednego systemu kanalizacji sanitarnej (grawitacyjno – ciśnieniowej) o łącznej długości min. 5.000,00 mb i jednej oczyszczalni ścieków o przepustowości średniej dobowej nie mniejszej niż 250 m³/d (Wykonawca winien podać wartość wykonanych robót, datę i miejsce realizacji oraz załączyć dokument potwierdzający, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone);

Wnosimy o modyfikację powyższego zapisu jak niżej:

- 1) wykaże, iż w ciągu ostatnich 5 lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał roboty budowlane polegające na budowie lub rozbudowie lub modernizacji co najmniej jednego systemu kanalizacji sanitarnej (grawitacyjno – ciśnieniowej) o łącznej długości min. 5.000,00 mb i jednej oczyszczalni ścieków o przepustowości średniej dobowej nie mniejszej niż 250 m³/d (Wykonawca winien podać wartość wykonanych robót, datę i miejsce realizacji oraz załączyć dokument potwierdzający, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone);

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje warunków określonych w SIWZ. Dodatkowo Zamawiający informuje, że zgodnie z definicją pojęcia zawartą w art. 3 pkt 6 Prawa Budowlanego: „budowie – należy przez to rozumieć wykonanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę, obiektu budowlanego”.

Pytanie 42.

Wnosimy o zmianę zapisów z Załącznika nr 9 do SIWZ Wzór umowy §10 Kary umowne w artykule 10 poprzez zmianę sformułowań „opóźnienie” na „zwłokę”

Odpowiedź

Zamawiający przychyła się do zmiany sformułowania.

Pytanie 43.

Czy w poz. 121 należy wycenić przewiert rurami PE fi225mm?

Odpowiedź

Tak, należy wycenić przewiert rurami PE SDR 17 fi225mm - rura warstwowa.

Pytanie 44.

Czy w poz. 122 itd. „Przeciąganie rurociągów dn ... w rurach ochronnych” należy uwzględnić koszt rury przewodowej?

Odpowiedź

Należy wziąć pod uwagę: zgrzanie rur oraz ewentualne przygotowanie terenu prac przewiertowych (teren, na którym będzie wciągana rura do otworu).

Pytanie 45.

Jaką rurę należy wycenić poz. 367 stalowa czy fi500?

Odpowiedź

Należy uwzględnić rurę fi 500 PE SDR 11 a w poz. 368, jak w pozycji 122

Pytanie 46.

W poz. 399 Zasypanie...jest obmiar 0,0m³. W poz. 395 i 396 jest łączna ilość wykopów 615,485m³. Prosimy o podanie jaki obmiar należy przyjąć do zasypu i czy ma być z wymianą gruntu czy gruntem rodzimym.

Odpowiedź.

Wyjaśnienia do przedmiaru: sieci zewnętrzne kanalizacyjne w przedmiarze robót nr 399d.6.1.3.2 KNNR 1 0214-04 Zasypanie wykopów. fund. podłużnych, punktowych, rowów, wykopów obiektowych spycharkami z zagęszcz. mechanicznym ubijakami (gr. warstwy w stanie luźnym 35 cm) – kat. Gr. I-II piasek dowieziony.

W dziale 6.1 Zlewnia tłoczni TM6, poddział 6.1.3.2 kanalizacja tłoczna, roboty drogowe w poz. 399 Opis: „Zasypanie wykopów fund. podłużnych, punktowych, rowów, wykopów obiektowych spycharkami z zagęszczeniem mechanicznym ubijakami (gr. warstwy w stanie luźnym 35 cm) – kat. Gr. I-II piasek dowieziony”, błędnie wpisano wartość 0. Po analizie dokumentacji ilość ta winna wynieść 502,9 m³.


KIEROWNIK
mgr Edmund Król